
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

cgcf 10. Ш 9 № <££33
г. Тында

Об утверждении перечня городских массовых мероприятий 
на 2019-2020 годы в муниципальном образовании город Тында

В целях проведения в 2019-2020 годах городских массовых мероприятий 
в области «Культура» в муниципальном образовании города Тында, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Тынды, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень городских массовых мероприятий в области 
«Культура» в муниципальном образовании город Тында согласно приложению.

2. Управлению культуры, искусства, кинофикации и архивного дела 
Администрации города Тынды (А.М.Шиян) обеспечить проведение культурно- 
массовых мероприятий в соответствии с Перечнем городских массовых 
мероприятий и координацию работы по их организации.

3. Финансовому Управлению Администрации города Тынды 
осуществлять финансирование городских массовых мероприятий в пределах 
средств, предусмотренных в местном бюджете на 2019-2020 годы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации л 
сферы и реализации общественных ини

по вопросам социальной

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение к постановлению 
Администрации г. Тынды
№ <£<£33 от £ 3  30. 2019г.

Перечень городских массовых мероприятий 
на 2019-2020 годы в муниципальном образовании город Тында

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения

1 Общегородская спортивная эстафета «Сибирские 
парни» февраль

2 Концертная программа, посвящённая Дню защитника 
отечества февраль

3 Мероприятия, посвященные выводу Советских войск 
из Афганистана февраль

4 Праздничные мероприятия, посвященные 
празднованию Международного женского дня 8 марта март

5 Общегородское массовое гуляние «Проводы русской 
зимы» (масленица) март

6 Праздничное мероприятие, посвящённое 
воссоединению Крыма и Севастополя с Россией март

7 День славянской письменности и культуры май
8 1 мая -  День Весны и Труда май

9 Общегородской праздник, посвященный Дню Победы 
(праздничный митинг, концертная программа, салют) май

10 День защиты детей июнь
11 Пушкинский праздник июнь
12 День России (салют) июнь
13 День строителя (салют) август
14 День флага август
15 Концертно -  игровая программа, посвященная Дню 

знаний сентябрь

16
Праздничные мероприятия, посвященные 
празднованию 45-летия Дня рождения города Тынды 
(салют)

сентябрь

17 День рождения ВЛКСМ октябрь
18 Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

народного единства ноябрь

19 Общегородское массовое гуляние «Здравствуй, 
Зимушка-Зима» (открытие зимних видов спорта) ноябрь

20 Концертная программа, посвящённая Дню 
Конституции РФ декабрь

21 Новогодняя Ёлка Мэра декабрь

22
Юбилейные и знаменательные даты, открытие 
выставок, открытие и закрытие театрального сезона, 
награждения.

в течение года


